证券代码：002330                 证券简称：得利斯              公告编号：2019-043

山东得利斯食品股份有限公司

关于控股股东签署股份转让框架协议的提示性公告

特别提示：

1、本次股份转让将引入国有资本，是对习近平总书记提出的“东西双向互济、

陆海内外联动的开放格局”的落实与贯彻。此次合作有利于促进公司紧抓“一带一

路”带来的重大发展机遇，优化股权结构，加快战略布局，引进更多战略及产业资

源，获得更大的市场空间及机会，促进公司整体业务快速发展。

2、公司控股股东诸城同路人投资有限公司与新疆中泰（集团）有限责任公司

筹划公司股份协议转让事宜，该事项可能导致公司控制权发生变更。

3、本次签署的仅为框架协议，最终转让的比例、价格等具体事宜尚需交易对

方完成尽职调查后由双方协商确定，本次交易需履行国有资产管理的相关程序，是

否签订正式协议尚存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。

山东得利斯食品股份有限公司（下称“得利斯”或“公司”）近日收到控股股

东诸城同路人投资有限公司（下称“同路人投资”）通知，同路人投资已与新疆中

泰（集团）有限责任公司（下称“新疆中泰”）签署了《股份转让框架协议》（下

称“本框架协议”），同路人投资拟将其持有的公司 145,580,000 股无限售流通股

股份（占公司总股本的 29%）以协议转让的方式转让给新疆中泰（下称“本次交易”）。

本次交易是基于国家发起的“一带一路”倡议，倡导“开放包容、合作共赢”、

“共商共建共享”等理念和习总书记提出的“东西双向互济、陆海内外联动的开放

格局”进行的。

本公司及董事会全体成员保证本公告的内容真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002330                 证券简称：得利斯              公告编号：2019-043

得利斯一直致力于农业产业发展，新疆中泰将发展农业产业作为其产业结构优

化、实现高质量发展和打好“三大攻坚战”的重要举措。本次交易完成后，双方将

聚集优势产业资源，加强战略合作，建立新疆与内地多领域、全方位、高层次的合

作渠道，增强双方产业核心竞争力和对区域经济的辐射带动力，拓展合作领域，更

好地满足人民群众日益增长的美好生活需要，更好地服务于地方经济社会发展。

一、交易双方基本情况

（一）转让方基本情况

公司名称：诸城同路人投资有限公司

法定代表人：郑和平

注册资本：4,428万元

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期：2007年9月22日

注册地址：山东省潍坊市诸城市昌城镇西老庄村

统一社会信用代码：91370782666739135R

经营期限：2007年9月22日-2027年9月21日

经营范围：企业自有资金对外投资；企业管理信息咨询服务。

股权结构：

序号 股东姓名 出资额（万元） 持股比例

1 郑和平 3,997.76 90.28%

2 郑爱红 366.49 8.28%

3 刘华锋 31.88 0.72%

4 于瑞波 12.84 0.29%

5 郑洪光 12.84 0.29%

6 郑镁钢 6.19 0.14%

经查询，同路人投资不属于“失信被执行人”。

证券代码：002330                 证券简称：得利斯              公告编号：2019-043

（二）受让方基本情况

公司名称：新疆中泰（集团）有限责任公司

法定代表人：王洪欣

注册资本：1,944,371,992元

企业类型：有限责任公司（国有独资）

成立日期：2012年7月6日

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区维泰南路1号1503室

统一社会信用代码：916501005991597627

经营期限：2012年07月06日—长期

经营范围：（国家法律、法规规定有专项审批的项目除外；需取得专项审批待

取得有关部门的批准文件或颁发的行政许可证书后方可经营，具体经营项目期限以

有关部门的批准文件和颁发的行政许可证书为准）：对化工产业、现代物流业、现

代服务业、农副产业和畜牧业投资，货物与技术的进出口业务；资产管理服务。

股权结构：

序号 股东 出资额 持股比例

1
新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会

（下称“自治区国资委”）
1,944,371,992 元 100%

经查询，新疆中泰不属于“失信被执行人”。

二、本框架协议的主要内容

1、股份转让

1.1 同路人投资有意将其持有的得利斯 145,580,000 股无限售条件流通股股

份（含标的股份对应的全部权益，下称“标的股份”，占得利斯股份总数的 29%）

以协议转让方式转让给新疆中泰，新疆中泰亦有意受让标的股份。本次转让完成后，

新疆中泰将成为标的股份的所有权人。

证券代码：002330                 证券简称：得利斯              公告编号：2019-043

1.2 经双方初步商定，本次股份转让价格区间以人民币 6.21 元/股上下浮动

10%（即人民币 5.59~6.83 元/股）为基础，最终交易价格将在正式股份转让协议中

明确约定。

1.3 同路人投资同意将通过适当方式，在本次股份转让完成后将同路人投资及

其一致行动人持有的得利斯表决权降低到 25%，确保股份转让完成后新疆中泰将实

际享有得利斯的控制权，自治区国资委将成为得利斯实际控制人。

2、交易流程

2.1 本框架协议签署之日起 3个工作日内，新疆中泰向同路人投资支付股份受

让保证金（下称“保证金”）。

2.2 同路人投资收到上述保证金后，新疆中泰及其聘请的中介机构开始对得利

斯进行法律、财务、业务尽职调查。

2.3 如新疆中泰及其聘请的中介机构尽职调查完成且未发现会影响本次股份

转让的重大不利问题，尽职调查完成之日起 5个工作日内，双方签订正式股份转让

协议。

2.4 正式股份转让协议生效之日，保证金转成第一笔股份转让款。

2.5 正式股份转让协议生效之日起 5 个工作日内，双方共同向深圳证券交易所

提交标的股份协议转让申请文件；深圳证券交易所出具同意本次股份转让确认文件

之日的次 1个工作日，双方向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理

标的股份的过户登记手续。

2.6 标的股份过户登记完成之日起 10 个工作日内，新疆中泰向同路人投资支

付第二笔股份转让款。

2.7 标的股份过户登记完成之日起 30 日内，双方共同促使得利斯召开股东大

会进行董事、监事换届选举，新一届董事会产生后，应召开董事会，聘任新一届高

级管理人员。

2.8 标的股份过户登记及得利斯董事、监事、高级管理人员换届完成后，双方

证券代码：002330                 证券简称：得利斯              公告编号：2019-043

共同促使得利斯在 3 个工作日内启动相关工商、商务等变更登记、备案手续的办理。

2.9 得利斯董事、监事、高级管理人员根据本框架协议换届完成并完成工商变

更登记备案之日起 10 个工作日内，新疆中泰将剩余全部股份转让款支付至同路人

投资指定银行账户。

2.10 标的股份过户登记完成后，同路人投资择机将不低于 13.63%的得利斯股

份转让给与双方均无关联关系的第三方。

3、排他期

同路人投资收到本框架协议第 2.1 条约定的保证金之日至正式股份转让协议

生效或本框架协议终止前，同路人投资及其一致行动人将不再与除新疆中泰之外的

任何其他方就标的股份转让事宜订立或实施任何与本框架协议类似的协议或安排。

4、违约责任

4.1 任何一方违反本框架协议项下全部或部分义务的，均构成违约。违约方除

赔偿守约方因违约导致的直接损失外，还应赔偿守约方相当于本次股份转让价款

10%的违约金。

4.2 一方违约，守约方除要求违约方支付违约金外，亦可以要求违约方继续履

行协议，在出现协议解除情形时也可以要求解除协议。

5、法律适用及争议解决

5.1 本框架协议之订立、效力、解释、终止及争议的解决均适用中华人民共和

国法律。

5.2 凡因本框架协议引起的或与本框架协议有关的争议，应首先由双方协商解

决，60 日内协商不成的，任何一方均有权向乌鲁木齐仲裁委员会申请仲裁。

6、本框架协议的生效及终止

6.1 本框架协议自双方盖章且法定代表人或授权代表签字之日起生效。

6.2 本框架协议有效期为 60 天，自生效之日起算。若双方未能在上述期限内

证券代码：002330                 证券简称：得利斯              公告编号：2019-043

签订正式股份转让协议，则本框架协议自动终止。双方可以在有效期届满前签署补

充协议延长有效期。

6.3 若新疆中泰未按照本框架协议第 2.1 条的约定支付保证金，则同路人投资

有权单方面解除本框架协议。为避免歧义，双方确认，此情形不构成新疆中泰违约。

6.4 若新疆中泰在对得利斯的尽职调查中发现得利斯存在影响本次股份转让

的重大不利问题，经双方本着平等互利、促成交易的原则反复协商仍无法解决的，

新疆中泰有权单方面解除本框架协议；为避免歧义，双方确认，此情形不构成同路

人投资违约。新疆中泰依据本款解除本框架协议的，同路人投资应当于收到新疆中

泰解约通知之日起 30 日内返还新疆中泰支付的全部保证金，并按照同期银行贷款

利率上浮 50%支付利息。

6.5 无论任何原因导致本框架协议解除、终止的，同路人投资均应于收到新疆

中泰还款通知之日起 30 日内返还新疆中泰支付的全部保证金，并按照同期银行贷

款利率上浮 50%支付利息。

三、关于公司控制权是否发生变更的说明

同路人投资同意将通过适当方式，使本次股份转让完成后同路人投资及其一致

行动人持有的得利斯表决权降低到 25%。本次股份转让完成且同路人投资放弃部分

股份表决权或向与双方均无关联关系的第三方转让部分股份使其表决权比例降低

到 25%以后，新疆中泰将实际享有得利斯的控制权，自治区国资委将成为得利斯实

际控制人。

四、本次转让对上市公司的影响

通过本次交易，本次股份转让将引入国有资本，有利于促进公司紧抓“一带一

路”带来的重大发展机遇，优化股权结构，加快战略布局，引进更多战略及产业资

源，获得更大的市场空间及机会，促进公司整体业务快速发展。

本次交易有利于提升公司的综合治理与可持续发展能力，对公司未来发展将会

产生积极影响，为全体股东创造更大的价值。

证券代码：002330                 证券简称：得利斯              公告编号：2019-043

五、风险提示

1、本次签署的仅为框架协议，最终转让的比例、价格等具体事宜尚需交易对方

完成尽职调查后由双方协商确定，本次交易需履行国有资产管理的相关程序，是否

签订正式的协议存在不确定性，本次股份转让事项最终以双方签署的正式交易协议

为准。

2、本次股份转让双方还需根据《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证

券交易所股票上市规则》等相关规定披露《权益变动报告书》，并经深圳证券交易

所合规性确认。

3、公司将密切关注上述事宜的进展情况，并及时在公司指定的信息披露媒体履

行信息披露义务。有关公司信息均以在指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者

关注后续公告，注意投资风险。

特此公告。

                                    山东得利斯食品股份有限公司

                                               董  事  会

                                          二〇一九年十一月八日